
20/03/2024, 14:53 PORTARIA SPU/ME Nº 5.837, DE 29 DE JUNHO DE 2022 - PORTARIA SPU/ME Nº 5.837, DE 29 DE JUNHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-spu/me-n-5.837-de-29-de-junho-de-2022-411393953 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/06/2022 | Edição: 122 | Seção: 1 | Página: 74

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desestatização, Desinvestimento e Mercados/Secretaria de Coordenação e

Governança do Patrimônio da União

PORTARIA SPU/ME Nº 5.837, DE 29 DE JUNHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO, SUBSTITUTO,

DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E MERCADOS, DO MINISTÉRIO DA

ECONOMIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 1º, inciso I, da Portaria SEDDM/ME nº

12.485, de 20 de outubro de 2021, tendo em vista o disposto no artigo 23 da Lei nº 9.636, de 15 de maio de

1998, e considerando a ata de reunião (SEI 25959755), realizada em 28 de junho de 2022, conforme

previsto no art. 10-A do Anexo I da Portaria nº 8729, de 20 de julho de 2021, com alteração dada pela

Portaria SPU/ME nº 11.067, de 9 de setembro de 2021, resolve:

Art. 1º Autorizar a alienação onerosa dos bens a seguir discriminados, mediante venda,

precedida de licitação, na modalidade concorrência pública eletrônica, nos termos das Leis nº 8.666, de 21

de junho de 1993, e nº 9.636, de 15 de maio de 1998, observando-se, no que couber, o disposto na Lei nº

13.240, de 30 de dezembro de 2015, e nas demais normas aplicáveis:

Item UF Município Endereço Matrícula Cartório
Tipo de

Imóvel
Área (m²)

1 DF Brasília

SHIS QL 12,

Conjunto 15, Casa

04, Lago Sul

5.703

1º Ofício do

Registro de Imóveis

do Distrito Federal

Casa

Terreno:

1.800,00

Benfeitoria:

660,40

2 DF Brasília

SQS 411, Bloco "I",

Apartamento 307,

Asa Sul

35.268

1º Ofício do

Registro de Imóveis

do Distrito Federal

Apartamento
Privativa:

98,38

3 DF Brasília

SQS 210, Bloco B,

Apartamento 411,

Asa Sul

78.782

1º Ofício do

Registro de Imóveis

do Distrito Federal

Apartamento
Privativa:

75,51

4 DF Brasília

SQN 313, Bloco B,

Apartamento 103,

Asa Norte

21.062

2º Ofício de

Registro de Imóveis

do Distrito Federal

Apartamento
Privativa:

107,67

5 PR Mandirituba

Rua Athaydes Alves

Moro e Rua Vitor

Camargo da Rocha

s/n, Areia Branca

do Assis

35.418 e

35.419

Serviço Registral de

Imóveis da

Comarca da Região

Metropolitana de

Curitiba

Terreno 21.875,00

6 SE Aracaju

Travessa Benjamin

Constant 106, Sala

25, Sobreloja,

Centro

1.751

1º Ofício da

Comarca de

Aracaju

Sala
Privativa:

15,00

7 SP Marília

Avenida das

Esmeraldas,

Quadra 5, Lote 10,

Parque das

Esmeraldas

32.150

1º Oficial de

Registro de Imóveis

e Anexos de Marília

Terreno 330,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARTIM RAMOS CAVALCANTI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


